



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek: "Dożynki wielkopolskie bliżej ludzi"

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zaprezentował podczas konferencji prasowej 19 lipca 2024 roku informacje o tegorocznych obchodach święta plonów w Wielkopolsce w nowej formule, ze wsparciem samorządu województwa. O dożynkowych planach w swoich powiatach opowiedzieli: Marek Dąbrowski - Starosta Słupecki, Lech Janicki - Wicestarosta Ostrzeszowski, Rafał Zdzierela - Starosta Pilski oraz Artur Opas - Starosta Kościański.

- Dziś ogłaszamy nową formułę święta plonów w Wielkopolsce. Po latach doświadczeń związanych z organizacją dożynek wojewódzkich chciałem wdrożyć nowy, autorski pomysł związany z tym wydarzeniem - powiedział Marszałek Marek Woźniak. Gospodarz regionu dodał również: - Dożynki są przede wszystkim dla rolników, dla tych, którzy na co dzień zajmują się produkcją rolną i żyją w środowisku wiejskim. Formuła jednej imprezy w tak dużym regionie, jakim jest Wielkopolska, powoduje, że biorą w niej udział głównie delegacje dożynkowe, wieńcowe oraz grono VIP-ów, którzy są głównymi bohaterami wydarzenia. Dlatego chcemy, by dożynki były bliżej ludzi, a ten efekt daje tylko organizacja imprezy na poziomie lokalnym, powiatowo-gminnym. Stąd pojawił się pomysł, aby samorząd województwa stał się partnerem wspierającym te wydarzenia, dodatkowo gwarantującym także patronat marszałka. Wiemy, że obecnie samorządy lokalne nie mają najlepszej sytuacji ekonomicznej, dlatego proponujemy także nasz wkład finansowy w kwocie 50 tysięcy dla każdego z organizatorów.

Marszałek poinformował również: - Skierowaliśmy pytania do wszystkich powiatów w regionie i zbieraliśmy od nich deklaracje. Wybraliśmy po jednym z każdego z subregionów. W tym wypadku mamy cztery partnerstwa, choć docelowo będzie ich pięć, ponieważ w tym roku zabraknie tego centralnego. To mają być przede wszystkim uroczystości dla ludzi, a nie tak zwanych VIP-ów.

- Powiat słupecki pochwali się tym, co najlepsze w naszym rolnictwie. W tym roku święto plonów odbędzie w gminie Łądek - to kolejna gmina, która będzie miała zaszczyt zorganizować to wydarzenie. Chcemy tak naprawdę podziękować rolnikom. W programie tradycyjnie przemarsz, msza święta, obrzędy i wspólnie świętowanie - poinformował Marek Dąbrowski, Starosta Słupecki. **Święto plonów - Dożynki Powiatowe odbędą się w sobotę 24 sierpnia w Łądku.**

- To będzie fajna i udana impreza - już teraz zapewnia Lech Janicki, Wicestarosta Ostrzeszowski. **Święto Plonów - Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne odbędą się w niedzielę 25 sierpnia w Doruchowie.** Będzie msza święta, dożynkowy korowód i duża impreza na stadionie, w miejscowym kompleksie kulturalno - sportowym. - Gmina Doruchów słynie z gospodarności i ludzi, którzy mają pomysł na rolnictwo. Przygotowania do dożynek trwają. Zapraszamy wszystkich gości, którzy będą chcieli uczestniczyć w tej imprezie - podkreśla Lech Janicki, któremu podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim towarzyszyła Urszula Kowalińska, Wójt Gminy Doruchów.

Z kolei **Święto Plonów - Dożynki Powiatowo-Gminne Powiatu Pilskiego 2024** zostały zaplanowane na sobotę 7 września roku w Starej Łubiance. - Ponad 36 proc. mieszkańców powiatu pilskiego to osoby mieszkające na wsi, a rolnictwo to jeden z trzech filarów, na których opieramy nasz rozwój. Rolnicy powinni mieć godne święto. Dotychczas impreza odbywała się w Pile, uczestniczyli w niej w dużej mierze mieszkańcy miasta, którzy nie mają większego związku z rolnictwem. Teraz wychodzimy na wieś. Będziemy świętować wspólnie z naszym partnerem - gminą Szydłowo, ze wsparciem z województwa wielkopolskiego, co jest bardzo miłym gestem - zaznaczył Rafał Zdzierela, Starosta Pilski.

- W powiecie kościańskim od lat istnieje formuła organizowania święta plonów powiatowo-gminnych. W tym roku współpracujemy z gminą Kościan. Dożynki odbędą się na hipodromie w Racocie, miejscu bardzo urokliwym. Chcemy połączyć przyjemne z pożytecznym, dlatego oprócz części rozrywkowej pojawi się część edukacyjna dla rolników oraz wystawa zabytkowych i nowoczesnych sprzętów rolniczych - powiedział Artur Opas, Starosta Kościański. **Święto Plonów - Dożynki Powiatowo-Gminne 2024**



**odbędą się w niedzielę 8 września br. w Racocie.**

Piątkowa konferencja była pokłosiem przyjętej przez radnych województwa podczas lipcowej sesji Sejmiku uchwały „w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu, Powiatowi Słupeckiemu, Powiatowi Kościańskiemu oraz Powiatowi Ostrzeszowskiemu na organizację święta plonów”.



















**Pliki do pobrania:**

- [PREZENTACJA - DOŻYNKI 2024 - 1.64 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie